

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

1405. Ratyński P., sekretarz Franciszka Ossolińskiego. List do Janowej Ossolińskiej, starościny drohickiej 1749.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

L. 1405.

~~№ 892~~ № 906

J. Ralski

piwarsz Franc. X. Ossolińskiego

List do pani Janowej Ossolińskiej starosany Drobickiej

1749.

1405

Gasnie Wielmożna Elżbieta Dobrodzieyła

27



Podziękuję za listy Pana Celinieckiego, na którą dy-
spozycya Nicia JSM, w zgodem Pana mego, aby
jechał do Paryża; o czym nieomieszkiwam donieść
JWwM Pani Dobrodzieyki.

Pani Pan mój szlachetny i Pana Boga w sercu szanuję

Łaczą się interesować Nicia JSM teraz więcej do nas jak
przed tym; kazał mi nie wolać do Siebie po kilka razy
gdzie miałem tyle smiałości opowiedzieć y doskonałe
woban moim rozmowiciz. Determinował tedy wyjazd do Pa-
ryża za dni 15 a tym czasem sukienki na drogę mają
drobić Panu, y tu go opozycje wniektórych drobiazgach;
na co ze skarbu swego kazał mi wręczyć pieniądze, pła-
tina służek dał, y na rodechambre matony dać obie-
cał. W Paryżu mamy być na stole tego gdzie stać bę-
dziemy, y tam tedy dać re dyspozycje Dobierzemy, clyn
wszystkim ta rezypencya napa nie ma być dłużej jak
przez trzy miesiące. W drodze tedy J. B. Nicia Jmci tak ta-
skawego, mowilem aby za powrotem naszym z Paryża
chciał Pana mego przy Dworze iaki czas zabrać ma
y Chambelania, choć ad honores wyrobi mu; żeby się
u Dworze Tasciego łacniej mógł promowować. Odpowia-
dział mi na to indyferent, ale jak JWwM Pani do
Brodnieka

Odpiwuję Mu na list Jego, namienisz to y dast maie madi-
vum wodym iakie, ueryni zapeune, gdyż dla JW W M. Dani
Dobrod jest dysponowany z dobrym sercem, iakom to w
kilku pomiarokowal obkazyach. Smieysca nieomiety
do niego owpryszkim iak się ulokujemy, y iakie dalsze
na stopie Dignia Jmci dyspozycye. Pisal Pan moy
do J. D. Dignia Biskupa Kraskego ze trzy listy, pisal y Dign
ze Jmci drugie byle zronę Pana Mezo, aby mu do Pan
za do pomogł, na te wszystkie listy odpisal raz tytko
Dignia Jmci roben sens. Antosia Erskay Digney M.
rekomenduje chcey go tak akkomodowac, aby z niego
zaszczyd miał Family y Imienioniowi Swemu; Dign ze Jmci
niebardzo mile ten list przyjął. Mnie przyszła mysl
pisac do J. D. Dignia Biskupa, udawało mi się cila,
bedze z Panem Starzym przy boku Jego; posacałem
ten list Dignia Jmci, który nie dysaprobowal, y Jego do-
pija JW W M. Dani Dobrod posyłam. Stanglida
oneyday Jmci P. Regnowski y Lubelski Starostico
wik, Jmci Pan Regnowski sił się zaszare bydnie w dła
demij Esereyeya brat Sworie, Drugi zabawiwszy tu mi-
sigd iedzie do Brabancyi sukcesyq oddkietac swoiq
Jmci Pan Robertowicz jest Jch Guvernorem. Co donioz
wynaję literę ztem jest

10 Czerwca
Roku 1749
w Connewillu

JW W M. M. Dani Dobrod
Raynizsym podnoz liem
S. P. Ratiniski

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.